

業務回顧及展望

截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團之總收益達1,820,000,000港元，較去年同期上升28%。受到強勁收益增長帶動，毛利及本公司股權持有人應佔溢利分別上升33%及28%，至368,000,000港元及156,000,000港元。於回顧期內，每股基本盈利亦由21.6港仙增加至24.3港仙。

生產及銷售針織布料及色紗仍為本集團之核心業務，佔綜合收益68%。此項業務分類之收益達1,240,000,000港元，較去年同期上升31%。收益急升主要由於於回顧期內機械使用率提升及本集團針織布料之每月產能由12,000,000磅逐步增加至15,000,000磅所致。透過投資新型機器，生產效率及產品質素均得以改善。此外，市場推廣隊伍致力拓展全球及國內市場，以及管理層更嚴格地控制營運成本，亦帶動收益及溢利增長。預計在本財政年度下半年仍會保持強勁增長勢頭。

近來，中國機關加強執行環保措施。本集團在新會之廠房已為生產業務設置充裕及符合標準之污水排放設施。為應付本集團未來產能擴充之需要，本公司已分階段推行進一步改良及提升污水排放設施，包括安裝新污水循環系統及擴建污水處理廠。

於回顧期內，成衣業務表現持續可觀，錄得收益增長22%至585,000,000港元，佔綜合收益32%。本集團一直就成衣業務在全球進行分散外判工作，加上本身在約旦、中國及印尼擁有之成衣生產設施，有助本集團透過靈活及具效率之生產規劃，以及多元化之產品種類，為本集團之客戶提供全面服務。管理層對成衣業務充滿信心，並相信在未來數年將繼續在本集團之企業發展中，扮演著舉足輕重之角色。





預期全球貿易環境競爭白熱化之情況將會持續，並繼續對營運成本造成壓力。由於本集團之業務發展勢頭良好，故董事對本財政年度下半年持審慎樂觀態度。由色紗、針織布料生產至成衣採購、生產及出口構成本集團之垂直業務，為未來業務發展奠定穩固基礎。本集團已早為達致更高目標作好準備，並充分把握任何與集團願景一致之策略商機，務求為股東保持業務不斷有所增長之往績。

自二零零六年九月三十日起，並無影響本集團之重要事項。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零六年九月三十日，本集團之資產總值為4,127,157,000港元(二零零六年三月三十一日：3,638,188,000港元)，融資來源主要為流動負債1,886,332,000港元(二零零六年三月三十一日：1,425,159,000港元)、長期負債502,160,000港元(二零零六年三月三十一日：610,342,000港元)及股東權益1,664,492,000港元(二零零六年三月三十一日：1,547,162,000港元)。流動比率約為1.3(二零零六年三月三十一日：1.5)，而資本負債比率(即借貸總額(已扣除銀行結餘及現金)與股東資金之比率)為68%(二零零六年三月三十一日：57%)。董事對該等比率維持於此水平感到滿意。本集團主要以營運所得之現金償還債務。董事相信，本集團具備充裕營運資金以應付業務及日後擴展所需。

匯兌波動風險

本集團貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與美元掛鈎，而港元與人民幣之匯率變動不大，因此本集團所面對之匯兌風險極低。

資本開支

期內，本集團之物業、廠房及設備之投資約為189,000,000港元，其中47%用以購置廠房及機器及51%用作購置物業及興建新廠房。

於二零零六年九月三十日，本集團之資本承擔約為162,000,000港元，乃用於購置物業、廠房及設備及投資物業，並以長期銀行借貸融資。